### ПРОТОКОЛ № 48/14

заседания Совета Партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Содружество проектных организаций»

Санкт-Петербург

«30» июля 2014 года

**Место проведения**: г. Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 507.

# Присутствовали члены Совета Партнерства:

Еремина Л. Л., Председатель Совета Партнерства, Генеральный директор ООО «АТР»; Семынин О. В., Заместитель директора по строительству ООО «Строительная группа «Универсалстрой»;

Овчаров Я. В., заместитель генерального директора ООО «Испытательный центр «Стройэксперт»;

Жаков Сергей Дмитриевич, независимый член Совета СРО НП «СПО»

## Приглашенные лица:

Директор СРО НП «СПО» Бачурин С.В.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

### повестка дня:

- I. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Бэст Лайн», ООО «ВАРТ-Проект», ООО «Градостроитель», ООО «СтройБалт».
- **II.** Об исключении из членов Партнерства: **УММП** «Горэлектросеть» **ЗАТО Александровск Мурманской области».**

Заседание открыла Председатель Еремина Лариса Леонидовна, которая предложила избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

- **І.** По первому вопросу выступила Председатель Еремина Л. Л., которая сообщила, что за несоблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к работам СРО НП «СПО» решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Партнерства, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
  - 1.1. ООО «Бэст Лайн» №0138.01-2013-7806498289-П-172 от 25 апреля 2013 г.
  - 1.2. ООО «ВАРТ-Проект» №0151.01-2013-7806501573-П-172 от 27 июня 2013 г.
  - 1.3. ООО «Градостроитель» №0133.02-2013-3812138375-П-172 от 07 марта 2014

Г.

1.4. ООО «СтройБалт» №0161.01-2013-7841428823-П-172 от 18 июля 2013 г.

Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным организациям до устранения замечаний с 30 июля 2014 г. на 30 дней до 29 августа 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

- **II. По второму вопросу** слушали председателя Совета Партнерства Еремину Л.Л., которая сообщила о том, что в СРО НП «СПО» поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства от :
  - 1) УММП «Горэлектросеть» ЗАТО Александровск Мурманской области» (ИНН 5112100027)

Еремина Л.Л. предложила прекратить с 30.07.2014 г. членство в Партнерстве на основании заявления о добровольном выходе из членов Партнерства, ссылаясь на п. 8.5. Положения о членстве.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет

«Воздержались» – нет

#### принятые решения:

- **I.** Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
  - 1.1. ООО «Бэст Лайн» №0138.01-2013-7806498289-П-172 от 25 апреля 2013 г.
  - 1.2. ООО «ВАРТ-Проект» №0151.01-2013-7806501573-П-172 от 27 июня 2013 г.
- 1.3. ООО «Градостроитель» №0133.02-2013-3812138375-П-172 от 07 марта 2014 г.
  - 1.4. ООО «СтройБалт» №0161.01-2013-7841428823-П-172 от 18 июля 2013 г.

До устранения замечаний с 30 июля 2014 г. на 30 дней до 29 августа 2014 г.

- **II.** Прекратить членство в Партнерстве на основании заявления о добровольном выходе из членов Партнерства, на основании п. 8.5. Положения о членстве с 30.07.2014г.:
  - 1) УММП «Горэлектросеть» ЗАТО Александровск Мурманской области» (ИНН 5112100027)

Председатель Совета Партнерства

Еремина Л. Л

Секретарь заседания Совета Партнерства

Семынин О. В.